АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2020                                                                      № 1843

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского

округа от 19.03. 2020 г. №1254   «Об организации временного трудоустройства

подростков и молодежи в возрасте от 14 до 18 лет в 2020 году»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131–ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью

обеспечения в Миасском городском округе (далее – МГО) прав молодежи в сфере

занятости и трудоустройства, во исполнение подпрограммы 2 «Повышение

эффективности реализации молодежной политики в Миасском городском округе»

муниципальной программы «Развитие системы образования в Миасском городском

округе», утвержденной постановлением Администрации Миасского городского

округа от 20.11.2019 г. №5931, Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Миасского городского округа от

19.03.2020 г. №1254 «Об организации временного трудоустройства подростков и

молодежи в возрасте от 14 до 18 лет в 2020 году» следующие изменения, а именно:

приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела организационной  контрольной работы Администрации

МГО разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

МГО в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Округа (по социальным вопросам).

Глава

Миасского городского округа                                 Г. М. Тонких

Овсянникова А.В.,

57-25-97

П

р
и

л
о
ж

ен
и

е

к
 п

о
ст

ан
о
в
л
ен

и
ю

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и

М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

 о

т
2
2
.0

4
.2

0
2
0

№
 1

8
4
3

П
Е

Р
Е

Ч
Е

Н
Ь

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х
 к

аз
ен

н
ы

х
,
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х
 б

ю
д

ж
ет

н
ы

х
 и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х
 а

в
то

н
о

м
н

ы
х
 у

ч
р

еж
д

ен
и

й
,
о
с
у
щ

ес
тв

л
я
ю

щ
и

х
 в

р
ем

ен
н

у
ю

за
н

я
то

ст
ь

п
о
д

р
о
ст

к
о
в
 и

 м
о
л
о
д

еж
и

,
к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ш

та
тн

ы
х
 е

д
и

н
и

ц
,

за
к
р

еп
л
ен

н
ы

х
 з

а
д

ан
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и
,
и

 ф
о
н

д
 о

п
л
ат

ы
 т

р
у
д

а
н

а

2
0
2
0
 г

о
д

№

п
/п

У

ч
р

еж
д

ен
и

я

П
ер

и
о
д

 р
аб

о
ты

,
к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ч

ел
о
в
ек

Ф

о
н

д
 о

п
л
ат

ы
 т

р
у
д

а,

р
у
б

.

П
р

о
ч
и

е
р

ас
х
о
д

ы
,

р
у
б

.
И

ю
н

ь-
ав

гу
ст

У
п

р
ав

л
ен

и
е

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

1
.

М

К
О

У
 «

С
О

Ш
 №

 1
»

2
0

(1
 с

та
в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

9
1
 4

0
5
,7

2
9
 3

2
6
,0

2
.

М

К
О

У
 «

С
О

Ш
 №

 2
»

3
0

(1
,5

 с
та

в
к
и

 р
у
к
о
в
о

д
и

те
л
я
)

1
3
7
 1

0
8
,
5

5

1
9
 3

3
2
,
0

3
.

М

А
О

У
 «

С
О

Ш
 №

 4
»

2
0

(1
 с

та
в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

9
1
 4

0
5
,7

1
3
 5

4
6
,0

4
.

М

А
О

У
 «

Л
и

ц
ей

 №
 6

»

2
0

(1
 с

та
в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

9
1
 4

0
5
,7

1
3
 5

4
6
,0

5
.

М

К
О

У
 «

С
О

Ш
 №

 7
»

2
0

(1
 с

та
в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

9
1
 4

0
5
,7

1
3
 5

4
6
,0

6
.

М

К
О

У
 «

С
О

Ш
 №

 9
»

4
0

(2
 с

та
в
к
и

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

1
8
2
 8

1
1
,4

2
4
 5

9
2
,0

7
.

М

А
О

У
 «

С
О

Ш
 №

 1
0

»

2
0

(1
 с

та
в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

9
1
 4

0
5
,7

1
3
 5

4
6
,0

8
.

М

К
О

У
 «

С
О

Ш
 №

 1
1

»

2
0

(1
 с

та
в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

9
1
 4

0
5
,7

1
3
 5

4
6
,0

9
.

М

А
О

У
 «

С
О

Ш
 №

 1
3

»

и
м

.
Д

.И
.
К

аш
и

ги
н

а

2
0

(1
 с

та
в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

9
1
 4

0
5
,7

1
3
 5

4
6
,0

1
0
.

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
 1

8
»

2
0

(1
 с

та
в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

9
1
 4

0
5
,7

1
3
 5

4
6
,0

1
1
.

М
А

О
У

 «
М

С
О

Ш
 №

2
0

»

2
0

9
1
 4

0
5
,7

1
3
 5

4
6
,0

(1
 с

та
в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

1
2
.

М
Б

О
У

 «
С

О
Ш

 №
 2

2
»

3
0

(1
,5

 с
та

в
к
и

 р
у
к
о
в
о

д
и

те
л
я
)

1
3
7
 1

0
8
,
5

5

1
9
 3

3
2
,
0

1
3
.

М
К

О
У

 «
О

О
Ш

 №
 2

8
»

2
0

(1
 с

та
в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

9
1
 4

0
5
,7

1
3
 5

4
6
,0

1
4
.

М
К

О
У

 «
С

О
Ш

 №
 2

9
»

1
0

(0
,5

 с
та

в
к
и

 р
у
к
о
в
о

д
и

те
л
я
)

4
5
 7

0
2
,8

5

8
 2

8
6
,0

1
5
.

М
К

О
У

 «
С

О
Ш

 №
 №

3
0
»

1
0

(0
,5

 с
та

в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

4
5
 7

0
2
,8

5

8
 2

8
6
,0

1
6
.

М
К

О
У

 «
С

О
Ш

 №
 3

1
»

1
0

(0
,5

 с
та

в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

4
5
 7

0
2
,8

5

8
 2

8
6
,0

1
7
.

М
К

О
У

 «
С

О
Ш

 №
 3

5
»

1
0

(0
,5

 с
та

в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

4
5
 7

0
2
,8

5

8
 2

8
6
,0

1
8
.

М
К

О
У

 «
С

О
Ш

 №
4
2

»

3
0

(1
,5

 с
та

в
к
и

 р
у
к
о
в
о

д
и

те
л
я
)

1
3
7
 1

0
8
,
5

5

1
9
 3

3
2
,
0

1
9
.

М
А

О
У

 «
С

О
Ш

 №
4
4

»

4
0

(2
 с

та
в
к
и

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

1
8
2
 8

1
1
,4

2
4
 5

9
2
,0

У

п
р

ав
л
ен

и
е

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

3
5
 0

0
0
,0

И

то
го

41

0
(2

0,
5

ст
ав

ок
 р

ук
ов

од
и

те
л

я)

1
87

3
81

6,
85

32

6
56

4,
0

У
п

р
ав

л
ен

и
е

п
о
 ф

и
зи

ч
ес

к
о
й

 к
у
л
ь
ту

р
е

и
 с

п
о

р
ту

 А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 М

и
ас

ск
о

го
 г

о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

1
.

М

Б
У

 «
С

п
о
р

ти
в
н

ая
 ш

к
о
л
а

о
л
и

м
п

и
й

ск
о
го

 р
ез

ер
в
а

«
В

ер
ти

к
ал

ь
»

4
0

(2
 с

та
в
к
и

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

1
8
2
 8

1
1
,4

2
4
 5

9
2
,0

2
.

М

Б
У

 «
С

п
о
р

ти
в
н

ая
 ш

к
о
л
а

о
л
и

м
п

и
й

ск
о
го

 р
ез

ер
в
а

«
С

та
р

т»

2
0

(1
 с

та
в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

9
1
 4

0
5
,7

1
3

 5
4

6
,0

И

то
го

60

(3

 с
та

в
к

и
 р

ук
ов

од
и

те
л

я)

27
4

21
7,

1
38

 1
38

,0

У

п
р

ав
л
ен

и
е

к
у
л

ьт
у
р

ы
 А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

1
.

М

Б
У

 «
Д

К
 «

Д
и

н
ам

о
»

2
0

(1
 с

та
в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

9
1
 4

0
5
,7

1
3
 5

4
6
,0

2
.

М

Б
У

 Д
О

 «
Д

Ш
И

 №
2

»

2
0

(1
 с

та
в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

9
1
 4

0
5
,7

1
3
 5

4
6
,0

И

то
го

40

(2

 с
та

в
к

и
 р

ук
ов

од
и

те
л

я)

18
2

81
1,

4
27

 0
92

,0

У
п

р
ав

л
ен

и
е

со
ц

и
ал

ьн
о
й

 з
ащ

и
ты

 н
ас

ел
ен

и
я
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

1
.

М

К
У

 «
Ц

ен
тр

 «
Р

ад
у
га

»

2
0

(1
 с

та
в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

9
1
 4

0
5
,7

2
4
 5

9
2
,0

2
.

М

К
У

 «
Ц

ен
тр

 «
А

л
ы

е
п

ар
у
са

»

3
0

(1
,5

 с
та

в
к
а

р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

1
3
7
 1

0
8
,
5

5

2
1
 8

3
2
,
0

3
.

М

К
У

С
О

 «
К

Ц
С

О
Н

»

6
0

(2
 с

та
в
к
и

 р
у
к
о
в
о
д

и
те

л
я
)

2
7
4
 2

1
7
,1

3
0
 3

7
8
,0

И

то
го

80

(4

 с
та

в
к

и
 р

ук
ов

од
и

те
л

я)

50
2

73
1,

35

76
 8

02
,0

№

п
/п

У

ч
р

еж
д

ен
и

я

П
ер

и
о
д

 р
аб

о
ты

,
к
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ч

ел
о
в
ек

Ф

о
н

д
 о

п
л
ат

ы
 т

р
у
д

а,

р
у
б

.

П
р

о
ч
и

е
р

ас
х
о
д

ы
,

р
у
б

.
се

н
тя

б
р

ь-
н

о
я
б

р
ь

У
п

р
ав

л
ен

и
е

со
ц

и
ал

ьн
о
й

 з
ащ

и
ты

 н
ас

ел
ен

и
я
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

1
.

М

К
У

 «
Ц

ен
тр

 п
о
м

о
щ

и
 д

ет
я
м

«
А

л
ы

е
п

ар
у
са

»

1
0
 (

0
,5

 с
та

в
к
и

 р
у
к
о
в
о

д
и

те
л
я
)

2
2
 8

5
1
,4

7

-

2
.

М

К
У

 «
Ц

ен
тр

 «
Р

ад
у
га

»

2
0
 (

1
 с

та
в
к
а

р
у
к
о

в
о
д

и
те

л
я
)

4
5
 7

0
2
,9

4

-

3
.

М

К
У

С
О

 «
К

Ц
С

О
Н

»

1
0

(0
,5

 с
та

в
к
и

 р
у
к
о
в
о

д
и

те
л
я
)

2
2
 8

5
1
,4

7

-

У
п

р
ав

л
ен

и
е

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 А

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 М
и

ас
ск

о
го

 г
о
р

о
д

ск
о
го

 о
к
р

у
га

У

п
р

ав
л
ен

и
е

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я

6
 4

2
1
,4

2

И
то

го

40
 (

2
ст

ав
к

и
 р

ук
ов

од
и

те
л

я)

91
 4

05
,8

8
6

42
1,

42

В
се

го

66
0

(3
3

ст
ав

к
и

 р
ук

ов
од

и
те

л
я)

2

92
4

98
2,

58

47
5

01
7,

42

  3

40
00

00
,0

0

                                                                         Приложение к  Перечню

                                                                    муниципальных казенных, муниципальных

                                                                     бюджетных и муниципальных автономных

                                                                      учреждений, осуществляющих временную

                                                                      занятость подростков и молодежи

Финансово-экономическое обоснование  к постановлению Администрации Миасского

городского округа

Затраты на заработную плату одного несовершеннолетнего (срочный трудовой

договор):

МРОТ 13949,5 руб. (с учетом уральского коэффициента) при условии работы 8

ч. в день / полный месяц:

 10 рабочих дней
июнь

Заработная плата при условии работы 4 часа в день  6974,75

Среднедневной заработок (21 дн.) 332,13

Заработная плата за 10 рабочих дней 3321,3

Начислено на 1 ребенка 3321,3

В том числе на руки детям  2889,3

НДФЛ  13% 432

Начисления на заработную плату 30,2% 1003,03

Всего на одного ребенка 4324,33

 10 рабочих дней
июль

Заработная плата при условии работы 4 часа в день  6974,75

Среднедневной заработок (23 дн.) 303,25

Заработная плата за 10 рабочих дней 3032,5

Начислено на 1 ребенка 3032,5
В том числе на руки детям  2638,5

НДФЛ  13% 394

Начисления на заработную плату 30,2% 915,82

Всего на одного ребенка 3948,32

 10 рабочих дней
август

Заработная плата при условии работы 4 часа в день  6974,75

Среднедневной заработок (21 дн.) 332,13

Заработная плата за 11 рабочих дней 3321,3

Начислено на 1 ребенка 3321,3

В том числе на руки детям  2889,3

НДФЛ  13% 432

Затраты на заработную плату одного руководителя отряда (договор подряда):

 10 рабочих дней
Заработная плата из расчета 20 чел. / 1 отряд 3287,1

НДФЛ 491

Итого начислено 3778,1

Начисления на заработную плату 30,2% 1141

Начисления на заработную плату 30,2% 1003,03

Всего на одного ребенка 4324,33

 5 рабочих дней
сентябрь

Заработная плата при условии работы 4 часа в день  6974,75

Среднедневной заработок (22 дн.) 317,03

Заработная плата за 5 рабочих дней 1585,15

Начислено на 1 ребенка 1585,15
В том числе на руки детям  1379,15

НДФЛ  13% 206

Начисления на заработную плату 30,2% 478,72

Всего на одного ребенка 2063,87

 5 рабочих дней
октябрь

Заработная плата при условии работы 4 часа в день  6974,75

Среднедневной заработок (22 дн.) 317,03

Заработная плата за 5 рабочих дней 1585,15

Начислено на 1 ребенка 1585,15
В том числе на руки детям  1379,15

НДФЛ  13% 206

Начисления на заработную плату 30,2% 478,72

Всего на одного ребенка 2063,87

 5 рабочих дней
ноябрь

Заработная плата при условии работы 4 часа в день  6974,75

Среднедневной заработок (21 дн.) 332,13

Заработная плата за 5 рабочих дней 1660,65

Начислено на 1 ребенка 1660,65

В том числе на руки детям  1444,65

НДФЛ  13% 216

Начисления на заработную плату 30,2% 501,52

Всего на одного ребенка 2162,17

Всего на одного руководителя 4919,1

 5 рабочих дней
Заработная плата из расчета 20 чел. / 1 отряд 1643,05

НДФЛ 246

Итого начислено 1889,05
Начисления на заработную плату 30,2% 570,49

Всего на одного руководителя 2459,54

Организационные и иные расходы, связанные с организацией временной

занятости несовершеннолетних граждан:

- Трудовая книжка 275,0 руб. X 200 = 55 000,0

- Организационные расходы = 18 921,42

- Организация и проведение торжественного мероприятия открытия и  закрытия =

35 000,0

- Брендированные кепки и футболки = 366 096,0